АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2021 № 230
307 910 Курская область, сл.Белая

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы «Развитие

образования в Беловском районе Курской

области»

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района

Курской области от 11.11.2013 г. №756 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Беловского района Курской области», Администрация Беловского района

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие

образования в Беловском районе Курской области» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.Управлению образования Администрации Беловского района

Курской области (Шаповалову А.В.) обеспечить выполнение Плана

реализации муниципальной программы «Развитие образования в

Беловском районе Курской области».

3.Признать утратившим силу постановление Администрации

Беловского района Курской области от 22.01.2021 года № 54 «О внесении

изменений в постановление Администрации Беловского района Курской

области от 28.10.2020 года № 742 «Об  утверждении плана реализации

муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе

Курской области».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации  Беловского района  Курской области

А.М.Ярыгина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение

к постановлению Администрации

Беловского района Курской области

от 15.03.2021  года №230

План

реализации муниципальной программы

«Развитие образования в Беловском районе Курской области»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

Ответствен

ный

исполните
ль

Срок

реализаци

и (дата)

Объем ресурсного обеспечения (рублей)

Всего Федеральный

бюджет

Областной бюджет Местный бюджет

1. Подпрограмма 1

«Управление
муниципальной

программой и

обеспечение условий
реализации

муниципальной

программы «Развитие
образования в

Беловском районе»

МКУ

"Информа
ционно-

методичес

кий центр"
  ЦБ

образовани

я

итого 118215071 0 75654071 42561000

2019 22701537 0 15608537 7093000

2020 24299399 0 16802399 7497000

2021 21673301 0 14118801 7554500

2022 21367667 0 14562167 6805500

  2023 21367667 0 14562167 6805500

  2024 6805500 0 0 6805500

 1.1. Основное мероприятие:

Обеспечение

деятельности и
выполнение функций

ЦБ образования, МКУ

"Информационно
методический центр"

  итого 43270485 0 709485 42561000

2019 7234817 0 141817 7093000

2020 7645358 0 148358 7497000

2021 7694270 0 139770 7554500

2022 6945270 0 139770 6805500

2023 6945270 0 139770 6805500

2024 6805500 0 0 6805500

 1.2. Основное мероприятие:

Компенсация расходов

на оплату жилых
помещений, отопления и

освещения работникам

муниципальных
образовательных

организаций

  итого 74944586 0 74944586 0

2019 15466720 0 15466720 0

2020 16654041 0 16654041 0

2021 13979031 0 13979031 0

2022 14422397 0 14422397 0

2023 14422397 0 14422397 0

2024 0 0 0 0

2 Подпрограмма 2
«Развитие дошкольного

и общего образования

детей Беловского
района»

Общеобраз
овательны

е

учреждени
я,

Управлени

е
образовани

я

итого 1587592857,14 86482505,00 1121250254,00 379860098,14

2019 300728865,01 1130936,00 227299501,00 72298428,01

2020 317169209,96 12359722,00 237249928,00 67559559,96

2021 325665367,17 24842741,00 228599275,00 72223351,17

2022 291419248,00 27471887,00 214516304,00 49431057,00

2023 278699505,00 20677219,00 213585246,00 44437040,00

2024 73910662,00 0,00 0,00 73910662,00

 2.1. Основное мероприятие:

Реализация дошкольных
образовательных

программ

  итого 262266525,38 0 109859399 152407126,4

2019 50264444,01   22012708 28251736,01

2020 50072206,96   23302856 26769350,96

2021 47268921,41   22191603 25077318,41

2022 44245131   21176116 23069015

2023 44243822   21176116 23067706

2024 26172000   0 26172000

 2.2. Основное мероприятие:

Содействие развитию
дошкольного

образования

  итого 7072015 0 6679796 392219

2019 1507339   1488333 19006

2020 984637   965180 19457

2021 1688450   1408761 279689

2022 1433450   1408761 24689

2023 1433450   1408761 24689

2024 24689   0 24689

 2.3. Основное мероприятие:
Реализация основных

общеобразовательных

программ

  итого 1218542578 50778000 988478745 179285833

  2019 237790322   200222663 37567659

  2020 246510405 5077800 208450988 32981617

2021 250414466 15233400 201032833 34148233

2022 223192675 15233400 189775576 18183699

2023 219784610 15233400 188996685 15554525

2024 40850100   0 40850100

2.4.  Основное мероприятие:

Содействие развитию

общего образования

  итого 99711738,76 35704505 16232314 47774919,76

2019 11166760 1130936 3575797 6460027

2020 19601961 7281922 4530904 7789135

2021 26293529,76 9609341 3966078 12718110,76

2022 22547992 12238487 2155851 8153654

2023 13237623 5443819 2003684 5790120

2024 6863873 0 0 6863873

3 Подпрограмма 3

«Развитие

дополнительного

образования и системы
воспитания детей

Беловского района»

Дом

творчества
итого 43266510 3332886 68018 39865606

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 10964609 2743200 55983 8165426

2022 7007300 0 0 7007300

2023 7007300 0 0 7007300

2024 7007300 0 0 7007300

3.1. Основное мероприятие:

"Содействие развитию
дополнительного

образования

  итого 43266510 3332886 68018 39865606

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 10964609 2743200 55983 8165426

2022 7007300 0 0 7007300

2023 7007300 0 0 7007300

2024 7007300 0 0 7007300

  Итого по

муниципальной
программе

  итого 1749074438,14 89815391,00 1196972343,00 462286704,14

2019 328817402,01 1130936,00 242908038,00 84778428,01

2020 347361609,96 12949408,00 254064362,00 80347839,96

2021 358303277,17 27585941,00 242774059,00 87943277,17

2022 319794215,00 27471887,00 229078471,00 63243857,00

2023 307074472,00 20677219,00 228147413,00 58249840,00

2024

87723462,00 0,00 0,00 87723462,00